
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.232 9Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2020

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

1.963.013,29 0,00 0,00 0,00 1.963.013,29

SEDOP
 0101 1.963.013,29 0,00 0,00 0,00 1.963.013,29

Governança 
Pública 33.500,00 28.500,00 22.500,00 22.500,00 107.000,00

CEASA
 0101 33.500,00 28.500,00 22.500,00 22.500,00 107.000,00

Manutenção da 
Gestão 131.920,93 0,00 0,00 0,00 131.920,93

NAC
 0101 131.920,93 0,00 0,00 0,00 131.920,93

Segurança 
Pública 2.146.567,95 1.200.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00 5.546.567,95

DETRAN
 0661 1.000.000,00 1.200.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00 4.400.000,00

PMPA
 0101 934.235,95 0,00 0,00 0,00 934.235,95
 0106 112.332,00 0,00 0,00 0,00 112.332,00

SEGUP
 0101 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         3.162.670,17 28.500,00 22.500,00 22.500,00 3.236.170,17

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
112.332,00 0,00 0,00 0,00 112.332,00

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
1.000.000,00 1.200.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00 4.400.000,00

TOTAL 4.275.002,17 1.228.500,00 1.022.500,00 1.222.500,00 7.748.502,17

Protocolo 548610

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 048 DE 25 DE MAIO DE 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 58214– SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 22.04.2020 a 06.05.2020, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor PAULO RODRIGUES PINTO 
LEITE NETO, matrícula nº 2009218/1, ocupante da função de AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 22.04.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 548396

CONTRATO
.

Contrato: 12/2020/IOE.
Exercício: 2020.
Dispensa nº 04/2020
Objeto: Aquisição de Álcool em Gel, para Higienização em  Virtude da Pan-
demia Dada pelo Corona vírus.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Valor: R$ 6.444,00 (Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais)
Data de assinatura: 25/05/2020
Data da Vigência: 25/05/2020 a 24/10/2020
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Natureza da Despesa – 33.90.30;
Fonte de Recurso – 0261.00.0000;
Plano Interno – 412.000.8338C
Contratado: I M LUDWIG (CNPJ n.º 16.443.322/0001-45).
Endereço: Av. José Bonifácio, n.º 253, Bairro: Fátima, CEP: 66090-363
E-mail: Licitacao@cz1.com.br
Telefone: (91) 993767676
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 548517

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 098 de 22 de maio de 2020
CONCEDER, 05 e 1/2(cinco e meia)Diárias aos servidores, THIAGO GOMES 
DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945712/1, Gerente de Material e Patrimônio, 
Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, face as despesas com 
alimentação e, hospedagem no município de Cametá/PA, no período de 
25/05 a 30/05/2020, com objetivo de dá suporte na citada Agência Muni-
cipal do IASEP, bem como, entregar materiais de prevenção a COVID-19.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 25 de maio de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 548417

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 130 DE 22 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/342070, 
de 19/05/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Kelly Negrão Lima, Id Funcional nº 57214698/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo/Gerente, lotada na Gerên-
cia de Suporte Administrativo, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
3.000,00 (três mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamen-
tária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339030 R$ 2.000,00
1297 0261 339039 R$ 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e 
para prestação de contas, 10 (dez) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de maio de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 548366

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 698 DE 25 DE MAIO DE 2020
LOTAR, a contar de 18/05/2020, o servidor CARLOS ALBERTO JORGE DE 
OLIVEIRA JUNIOR, Gerente Fazendário, na Diretoria de Administração.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 548519
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2020330002408, de 21 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ALAN SOUZA DA SILVA.
CPF: 710.327.112-72.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$57.629,49.


